

Ministério da Educação Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca Conselho do Campus Angra dos Reis

OFÍCIO Nº 04/2021/CONPUS-AR

Angra dos Reis, 18 de agosto de 2021.

Ao Senhor Maurício Saldanha Motta Diretor Geral DIREG/CEFET-RJ

Assunto: Resposta ao Ofício nº 19/2021/GABIN/DIREG/CEFET-RJ – Comitê Covid Local

Senhor Diretor,

- 1. Considerando o Ofício Nº 19/2021/GABIN/DIREG/CEFET-RJ, recebido no dia 10 de agosto de 2021, sobre a composição do Comitê Local e a indicação de membro para compor o Comitê Central de Acompanhamento do Coronavírus (COVID-19);
- 2. Considerando a deliberação do Conselho do *Campus* Angra dos Reis em sua 5ª Sessão Extraordinária, realizada em 18 de agosto de 2021, sobre a atualização do Comitê Local de Acompanhamento do Coronavírus (COVID-19);
- 3. Venho por meio deste apresentar os representantes do Comitê Local de Acompanhamento do Coronavírus (COVID-19) do *campus* Angra dos Reis, designados abaixo:

Nome	SIAPE/Matrícula
Henrique Varella Ribeiro (Presidente)	2080482
Alexandre Luiz Pereira	2080614
Eduardo Adame Salles	1815009MECA
Elisabeth Couto Parkutz Costa Nelson	1852471
Renan Cardoso Machado de Souza	1622072GMET
Rodrigo Veloso Parkutz Costa	2181420

- 4. Solicito, na medida do possível, que seja emitida Portaria da Direção Geral para a devida formalização da referida comissão;
- 5. Informo também que, conforme deliberação do CONPUS-AR, o presidente do Comitê Local, professor Henrique Varella Ribeiro, SIAPE 2080482, representará o *campus* Angra dos Reis no Comitê Central de Acompanhamento do Coronavírus (COVID-19).



Ministério da Educação Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca Conselho do Campus Angra dos Reis

Ficamos à disposição para esclarecimentos,

Everton Pedroza dos Santos Matrícula SIAPE: 2191953 Presidente do Conselho do *campus* Angra dos Reis